Betriebsanleitung
Seilsäge WCH14P / WCE14P
Index 001
10988611 de / 03.05.2010
Seite � WCH14P / WCE14P
TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfäffikon

EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung Seilsäge
Typenbezeichnung WCE14P
Konstruktionsjahr 2009
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Richtlinien und
Normen übereinstimmt:
Angewandte Richtlinie
Maschinenrichtlinien 2006/42/EG
EG-EMV Richtlinien 89/336/EG
EG-Niederspannungs-Richtlinien 2006/95/CE
EN 2002/96/EG Elektro- und Elektronik Altgeräte
Lärmschutzverordnung 2000/14/CE
Angewandte Normen
EN 12100-1
EN 12100-2
Sicherheit von Maschinen-Grundbegriffen, allgemeine Gestal-
tungsgrundsätze
EN 15027 Sicherheit von Maschinen: Transportable Wand- und Seilsägen für
den Baustelleneinsatz
EN ISO 14121 Sicherheit von Maschinen: Risikobeurteilung
EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen in elektrischen Ausführungen
TYROLIT Hydrostress AG
Seite 27 WCH14P / WCE14P
EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung Seilsäge
Typenbezeichnung WCH14P
Konstruktionsjahr 2009
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Richtlinien und
Normen übereinstimmt:
Angewandte Richtlinie
Maschinenrichtlinien 2006/42/EG
Lärmschutzverordnung 2000/14/CE
Angewandte Normen
EN 12100-1
EN 12100-2
Sicherheit von Maschinen-Grundbegriffen, allgemeine Gestal-
tungsgrundsätze
EN 15027 Sicherheit von Maschinen: Transportable Wand- und Seilsägen für
den Baustelleneinsatz
EN ISO 14121 Sicherheit von Maschinen: Risikobeurteilung
EN 982 Sicherheit von Maschinen
Sicherheitstechnische Anforderungen an sicherheitstechnischen
Anlagen und ihre Bauteile-Hydraulik